
رئي�س مجل�س الرئا�سة..

بعد الاطلاع على اتفاق إعلان الجمهورية اليمنية، وعلى دستور الجمهورية اليمنية، وبعد موافقة مجلس الرئاسة.

قرار مجل�س الرئا�سة رقم )2( ل�سنة 1990م

قرار جمهوري رقم )1( ل�سنة 1990م

بدعوة مجلس النواب للانعقاد

بتشكيل مجلس الوزراء

قرر:

م��ادة)1(: يدعى مجلس الن��واب للانعقاد صباح يوم الس��بت الاول من ذي القعدة 
1410ه� - الموافق 26مايو1990م.

مادة)2(: يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر برئاسة الجمهورية بصنعاء
بتاريخ 27 شوال 1410هـ
الموافق 22 مايو 1990م

1- الأخ/ حيدر أبوبكر العطاس  - رئيساً 
لمجلس الوزراء.

2-  الدكتور/ حس��ن محمد مكي -  نائباً 
أول لرئيس مجلس الوزراء.

3- العميد/ مجاهد يحيى أبو ش��وارب - 
نائباً لرئيس الوزراء للشؤون الداخلية.

4- العمي��د/ صال��ح عبيد أحم��د - نائباً 
لرئيس الوزراء لشؤون الأمن والدفاع.

5- الأخ/ محمد حيدرة مس��دوس - نائباً 
لرئيس ال��وزراء لتنمي��ة الق��وى العاملة 

والإصلاح الإداري.
6- المهندس/ عبدالله حسين الكرشمي– 

وزيراً للإنشاءات والتعمير.
7- الدكتور/ عبدالكريم علي الارياني – 

وزيراً للخارجية.
8- العميد/ صالح منصر السيلي – وزيراً 

لشؤون المغتربين.
9- الدكتور/ محمد سعيد العطار – وزيراً 

للصناعة.
10- الأخ صال��ح أبوبكر بن حس��ينون – 

وزيراً للنفط والثروات المعدنية.
11- الأخ/ فضل محسن عبدالله – وزيراً 

للتموين والتجارة.

12- الأخ/ محمد س��عيد عبدالله – وزيراً 
للإدارة المحلية.

13- الدكت��ور/ عبدالوه��اب محم��ود 
عبدالحميد – وزيراً للكهرباء والمياه.

14- الدكتور/ عبدالعزيز الدالي – وزيراً 
للدولة للشؤون الخارجية.

15- الأخ/ محم��د الخادم الوجيه – وزيراً 
للخدمة المدنية والإصلاح الإداري.

16- الأخ/ يحيى حسين العرشي – وزيراً 
للدولة لشؤون مجلس الوزراء.

17- الأخ/ راش��د محم��د ثاب��ت – وزيراً 
للدولة لشؤون مجلس النواب.

18- الدكت��ور/ ف��رج بن غان��م – وزيراً 
للتخطيط والتنمية.

19- المهندس/ أحمد محمد الآنس��ي – 
وزيراً للمواصلات.

20- الأخ/ إسماعيل أحمد الوزير – وزيراً 
للشؤون القانونية.

21- الأخ/ محسن محمد العلفي – وزيراً 
للأوقاف والإرشاد.

22- الأخ/ أحم��د محم��د لقم��ان – وزيراً 
للتأمينات والشؤون الاجتماعية.

23- الأخ/ حس��ن أحمد الل��وزي – وزيراً 

للثقافة.
24- الدكتور/ محمد أحمد الكباب – وزيراً 

للشباب والرياضة.
25- الأخ/ محمد عبدالله الجائفي – وزيراً 

للتربية والتعليم.
26- الأخ/ عبدالواس��ع س��لام – وزي��راً 

للعدل.
27- الدكتور/ محمد أحمد جرهوم – وزيراً 

للإعلام.
28- الأخ/ صالح عب��دالله مثنى – وزيراً 

للنقل.
29- الأخ/ س��الم محمد جب��ران – وزيراً 

للثروة السمكية.
30- الأخ/ عبدالقوي مثنى هادي – وزيراً 

للإسكان والتخطيط الحضري.
31- الأخ/ علوي صالح السلامي – وزيراً 

للمالية.
32- الأخ/ محس��ن الهمدان��ي – وزي��راً 

للدولة.
33- الدكتور/ محمد علي مقبل – وزيراً 

للصحة العامة.
34- الأخ/ ص��ادق أمين أبو راس – وزيراً 

للزراعة والموارد المائية.

35- الأخ/ محم��ود عبدالله العراس��ي – 
وزيراً للسياحة.

36- العقيد/ غالب مطهر القمش – وزيراً 
للداخلية والأمن.

37- العميد/ هيثم قاسم طاهر – وزيراً 
للدفاع.

38- الأخ/ عبدالرحم��ن ذيب��ان – وزي��راً 
للعمل والتدريب المهني.

39- الدكتور/ أحمد سالم القاضي – وزيراً 
للتعليم العالي والبحث العلمي.

م��ادة )2(: يعمل بهذا الق��رار من تاريخ 
صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر برئاسة الجمهورية  بصنعاء
بتاريخ 29 شوال 1410هـ
الموافق 24 مايو 1990م

33
عدد خا�ص

بمنا�سبة  عيد الوحدة

2010م 22مايو 
وليتن��ا جميع��ا اأن نحميه��ا ون�سونه��ا الوح��دة هي منج��ز عظي��م �سمتن��ا جميع��ا وم�سوؤ

علي عبدالله �سالح

رئي�س الجمهورية

الفريق/ 
علي عبدالله صالح
رئيس مجلس الرئاسة

الأمين العام للمؤتمر الشعبي العام

الفريق/ 
علي عبدالله 

صالح
رئيس مجلس 

الرئاسة

حيدر أبوبكر 
العطاس

رئيس مجلس 
الوزراء

رئي�س مجل�س الرئا�سة..

بعد الاطلاع على اتفاق إعلان الجمهورية اليمنية..
 وعلى دستور الجمهورية اليمنية.. 

وعلى قرار مجلس الرئاسة رقم )1( لسنة 1990م بتكليف الأخ/ حيدر أبوبكر العطاس بتشكيل الحكومة..
وبعد موافقة مجلس الرئاسة.

قرر:

مادة)1(: يشكل مجلس الوزراء على النحو التالي:


